72) Cfr. « Cartolari notarili Genovesi», Inventarie, op. eit., pag. VIII;
G. Farco e G. Pistamivo, [l cartolario di Giovanni di Giona, op. eil.,
pag. XXXI ¢ gli statuti ivi eitati.

7)) M. CeElsupane e M. Mongsco, Il cartolare di Giovanni Seriba,
op. cit,, I, p, XXXVI; M. Moresco e G. P. Boenerrl, Per Pedizione dei
Notai Liguri, op. eit,, p. 47, nota 1.

") A. 8. G., Sezione Notai, cartolare m. 121, inserto tra c. 198 e
c. 199: « De mandato domini Bonastregue domini Adami de Arezo iudicis et
assessoris domini Vicarii Janue pro imperatoria Maiestate, vos Franeeschine
Murueins notarie, penes quem sunt cartularia instrumentorum compositorum
manu... de Porte notarii, extrahatis in publicam formam instrumentum
librarum VII soldorum X januinorum quod Nieolaus Vicecomes... et ipsum
detis domino Nicolao predicto non obstante quod aliud fuerit extractum
cum dictus Nicolaus iuravisset amisisse et quod non wutet nisi nnum ».

™) A. 8. G., Arch. Segreto, Monastero di 8. Sire, n. gen. 1526, 1227
giugno 10: «Ego Petrns Rufi notarius transcripsi et exemplificavi hee ut supra
ex cartulariis quondam Magistri Bartholomei Lamberti notarii nihil addito
vel dempto excepto forte litera vel GRgura literarum plus minusve sententia
non mutata iussu tamen et auctoritate Domini Guifredi de Pirovano Civitatis
Janue Potestatis qui ex tenore capituli sive statuti Communis Janue dicta
cartularia mihi committens statuit et laudavit quod quecumque ex inde
transcriberem et exemplarem eandem vim et robur per omnia haberent

el obtinerent ae si dictus quondam Magister Bartholomeus Lamberti notarius.

viveret et manu sua propria scripsissck ».

"8) A. 8. G., Sez. Notai, cartolare n. 116, inserto tra c. 20 e c. 21:
« MCCCXXXV die XIII julii, Dc mandato Domini Vicarii Domini Pote-
statis Janue vos Francisce de Canicia notarie cxtrahatis et in publicam
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solo notaio ma a quelli di pitt notai.”™ Un simile mandato,
nei primissimi anni del *300, troviamo conferito anche ai notai
custodi dei cartolari dei notai defunti.™)

Nei casi predetti si tratta sempre, tuttavia, di istrumenti
estratti per la prima volta, le cautele grandemente aumentano
quando la « charta » debba essere rifatla, per il timore che essa

formam reddigatis de cartulario Bartholomei de Pareto notario, anno de
MCCCXXVII die III aprilis, istrumentum gquod periinet Aldebrando de
Costa de balneo.. de restitueione possessionum ipsius Aldebrandi et si
dictum instrumentum non est extensum ipsum extendaiis in forma consueta
et extractum in publicam formam tiradatis et detis dicto Aldebrando.